全国党校系统庆祝改革开放40周年
理论研讨会征文通知

各省、自治区、直辖市党委党校，铁道党校，新疆生产建设兵团党委党校，各副省级城市党委党校科研处：
为庆祝改革开放40周年，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，经中央党校校领导批准，中央党校科研部和中共党史教研部决定组织开展全国党校系统庆祝改革开放40周年理论研讨会征文活动。
现将有关事项通知如下：
一、征文对象
省级、副省级城市党校教学、科研、管理人员。
二、选题方向
1.关于习近平论改革开放的历史经验和意义。
2.关于党的十一届三中全会是新中国成立以来党的历史上具有深远意义的伟大转折。
3.关于改革开放的伟大历史进程。
4.关于改革开放的伟大成就和宝贵经验。
5.关于改革开放是决定当代中国命运的关键一招。
6.关于中国特色社会主义是改革开放以来党的全部理论和实践的主题。
7.关于在中国特色社会主义伟大实践中不断推进理论创新。
8.关于十八大以来改革开放的理论和实践。
9.关于习近平新时代中国特色社会主义思想是全面深化改革的根本指导思想。
10.关于统筹推进伟大斗争、伟大工程、伟大事业、伟大梦想。
11.关于全面深化改革的总目标是完善和发展中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化。
12.关于弘扬以改革创新为核心的时代精神。
13.关于统筹推进“五位一体”总体布局。
14.关于协调推进“四个全面”战略布局。
15.关于加快完善社会主义市场经济体制。
[bookmark: _GoBack]16.关于推动我国经济转向高质量发展。
17.关于不断提高对外开放水平，以开放促改革、促发展。
18.关于协同推进社会革命和自我革命。
19.关于坚定不移全面从严治党。
20.关于改革开放永远在路上，只有进行时没有完成时。
应征论文必须坚持正确的政治方向，紧密围绕主题，坚持理论联系实际，既可以对理论进行综合研究，也可以结合本地实际，深化理论阐释和理论探索。具体题目自拟。
三、征文要求
1.应征论文必须具有较强的学理性、现实性，每篇不少于8000字。
2.应征论文须未公开发表，遵守学术道德，符合学术规范。
3.论文应遵循规范格式，有标题、摘要、关键词、正文、注释、参考文献和作者简介（单位、职务、常用邮箱、联系电话和通讯地址）等。
4.各单位接到通知后，请积极动员、认真组织，遴选高质量稿件参与征文活动，具体工作由科研处负责。
5.论文须以电子邮件添加附件方式，以省级党校、副省级城市党校为单位，由科研处统一发送至征文指定专用邮箱（邮件主题注明“全国党校系统庆祝改革开放40周年理论研讨会征文”）。
本次征文不接受纸质稿件，不接受个人投稿。
6.截稿日期：2018年6月15日。
四、联系方式
联 系 人：尹建军
联系电话：13466762650
电子邮箱：dxsjdzw@163.com

中央党校科研部
中央党校中共党史教研部
2018年5月15日
 (
-
 3 -
)